БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« Уо » 20 КЧ г.

Об утверждении тарифов на платные
услуги МБОДО «Детская школа
искусств» г. Алексеевки Алексеевского
городского округа

В соответствии с «Порядком регулирования и утверждения цен и тарифов
на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и
учреждениями, находящимися в собственности Алексеевского городского
округа», утверждённым решением Совета депутатов Алексеевского городского
округа от 27 ноября 2019 года № 8, уставом МБОДО «Детская школа искусств» г.
Алексеевки Алексеевского городского округа, утвержденным приказом
управления культуры администрации Алексеевского городского округа от 02
августа 2022 года № 176, решением экспертной группы по определению
стоимости услуг, оказываемых на платной основе муниципальными
предприятиями и учреждениями, находящимися в собственности Алексеевского
городского округа, учредителем которых выступает администрация Алексеевского
городского округа, от 01 декабря 2023 года №12 администрация Алексеевского
городского округа постановляет:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБОДО «Детская
школа искусств» г. Алексеевки Алексеевского городского округа (прилагаются).

2. Управлению культуры администрации Алексеевского городского округа
(Васюта Ю.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в
соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М. А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
социальной политикеадминистрации Алексеевск

Брянцеву И.Н.
одского

Первый замести
администрации Алс

городского округа по А

округа

А. Ф. Горбатенко

ЛЬРГЛ

УТВЕРЖДЕНЫ
овлением администрации
евского городского округа

2024 года № Щ

Тарифы на платйые услуги
МБОДО «Детская школа искусств» г. Алексеевки Алексеевского городского

округа**

№
п/п Наименование услуги Ед. изм. Стоимость (руб.)

1.
Дополнительная общеразвивающая
образовательная программа «Раннее

эстетическое развитие детей»

1.1 1 класс (Музыка, этика, ИЗО,
театральные игры, ритмика) месяц 650,00

1.2
2,3 класс (Музыка, этика, ИЗО,

театральные игры, ритмика, английский
язык)

месяц 750,00

2.

Дополнительная общеразвивающая
общеобразовательная программа в

области изобразительного искусства
«Основы живописи»

месяц 500,00

3. Проведение концерта
(время проведения - 1,5 ч.)* услуга 200,00

4.

Мастер - класс по декоративно
прикладному искусству (услуга

осуществляется при наличии группы не
менее 4 человек, время проведения - 1

час)*

услуга 280,00

5.
Мастер - класс по вокалу

(индивидуальные занятие, время
проведения - 1 час)*

услуга 1 190,00

6.
Мастер - класс по игре на музыкальных
инструментах (индивидуальное занятие,

время проведения - 1 час)*
услуга 920,00

7.

Мастер - класс по хореографии (услуга
осуществляется при наличии группы не
менее 7 человек, время проведения - 1

час)*

услуга 150,00

8. Выставка изобразительного искусства и
декоративно-прикладного творчества* услуга 200,00

*Услуга оказывается согласно информации, размещенной в информационной системе «Культурный
регион» и на страницах социальных сетей МБОДО «Детская школа искусств» г. Алексеевки
Алексеевского городского округа.

**- Для участников специальной военной операции и боевых действий, а также членов их семей услуги
бесплатны.

- Для детей из многодетных семей стоимость услуг - 50% от установленных тарифов на платные
услуги.